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Zaproszenie na wystawę „Chorwackie niematerialne dziedzictwo
kulturowe na listach UNESCO” 

*W piątek, 27 października br. o godz. 10.30 w holu na I piętrze Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Wielkopolskiego przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu, Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego oraz Andrea Bekić, Ambasador Republiki Chorwacji otworzą wystawę pod tytułem
„Chorwackie niematerialne dziedzictwo kulturowe na listach UNESCO”.*

Wystawa ukazuje 15 przykładów chorwackiego niematerialnego dziedzictwa kulturowego wpisanego na
listę UNESCO. Została przygotowana przez Muzeum Etnograficzne z Zagrzebia. Jej autorem jest kustosz
Iris Biškupić Bašić. Odwiedzając ją można będzie więcej dowiedzieć się o takich tradycjach, miejscach i
wydarzeniach, jak karnawałowa parada dzwonników z regionu Kostavu, obchody uroczystości św.
Błażeja, patrona Dubrownika, sztuka koronkarstwa, procesja „Za Krzyżem” na wyspie Hvar, Wiosenna
Procesja Królów i Królowych w Gorjani, tradycja wyrobu drewnianych zabawek dla dzieci z regionu
Hrvatsko Zagorje, dwugłosowy śpiew i muzyka w skali istryjskiej, śpiew ojkanje, Sinjska Alka - turniej
rycerski w Sinj, sztuka wyrobu pierników z Północnej Chorwacji, muzyka Bećarac we wschodniej
Chorwacji, Nijemo Kolo - tradycyjny taniec w Dalmacji, Klapa - wielogłosowy śpiew z Dalmacji, dieta
śródziemnomorska oraz Ekomuzeum Batana.

Przypomnijmy, Województwo Wielkopolskie od lat rozwija współpracę z Chorwacją, zwłaszcza z regionem
Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej, z którym łączy je porozumienie partnerskie od lipca 2013 roku. Wśród
obszarów współpracy znajduje się m.in. wymiana doświadczeń w zakresie członkostwa i zarządzania
funduszami Unii Europejskiej, wspieranie wymiany informacji i doświadczeń w zakresie modernizacji
funkcjonowania administracji i samorządu terytorialnego, a także kultura i sztuka.
Ekspozycję będzie można oglądać w siedzibie Urzędu przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu od
poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00. Wystawa potrwa do 10 listopada. Wstęp wolny.
Organizatorem wystawy w stolicy Wielkopolski jest Jerzy Domicz, Konsul Honorowy Republiki Chorwacji w
Poznaniu.
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